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ادعای دوباره آمریکا درباره نقش ایران 
در حمله سایبری به آلبانی

وزارت امور خارجه آمریکا در پیامی مدعی شد که ایران 
در دو حمله ســایبری اخیر انجام شده علیه آلبانی نقش 

داشته است.
به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در صفحه توییترش با مطرح کردن ادعایی علیه 
ایران نوشــت: »ما قویاً حمله سایبری 18شهریور علیه 
آلبانی، یکی از متحدانمان در ناتو را محکوم می کنیم که به 
دنبال حمله سایبری 1۵جولای انجام شد.«پرایس ادامه 
داد: »ما به همکاری با آلبانی و دیگر متحدان و شرکایمان 
ادامه خواهیم داد تا توانمندی دفاع سایبری مان را تقویت 
کنیم و بازیگران مخرب  را پاســخگو خواهیم کرد.«این 
ادعای ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پی این 
مطرح می شود که بر اساس اعلامیه وزارت کشور آلبانی، 
سیستم های اطلاعاتی پلیس ملی روز جمعه موردحمله 
الکترونیکی قرار گرفت.این وزارتخانه در بیانیه خود ادامه 
داد: »دولت به منظور خنثی کردن این حمله سایبری و 
تأمین امنیت سامانه ها، سامانه های اطلاعاتی نظارت بر 
بنادر دریایی و هوایی و گذرگاه های مرزی را از دسترس 

خارج کرده اند.«

منابع یونانی: ایران خدمه نفت کش های 
توقیف شده یونان را آزاد کرد

منابع یونانی از آزادی خدمه دو نفت کش توقیف شده این 
کشور خبر دادند که خردادماه توسط ایران در خلیج فارس 
توقیف شده بودند.بلومبرگ به نقل از اتحادیه دریانوردی 
تجاری یونان، اعلام کرد کــه ایران خدمه دو نفت کش 
یونانی را که خردادماه در آب های خلیج فارس توقیف شده 
بودند، آزادکرده است.بنا بر اعلام منابع یونانی، این افراد قرار 
است به زودی توسط یکی از دو نفت کش مذکور آب های 
ایران را ترک کنند.اوایل سال جاری یک نفت کش ایرانی 
به درخواست آمریکا توسط مقامات یونان توقیف شد که 
درخواست های ایران و تلاش دیپلماتیک برای آزادی این 
نفت کش مثمر ثمر واقع نشد. پس ازاین اقدام غیرقانونی 
یونان، نیروی دریایی ســپاه ششم خردادماه سال جاری 
دو فروند نفت کش یونانی را به دلیل تخلفات انجام گرفته 
در آب های خلیج فارس و نقض قوانین دریانوردی توقیف 
کرد.پس از فشارهای اعمال شده به دولت یونان دادگاه این 
کشور اواخر مردادماه رای به آزادی نفت کش ایرانی داد و 

این نفت کش آب های یونان را ترک کرد.

ادعای رئیس موساد در مورد عملیات 
ایران در خارج از سرزمین های اشغالی

رئیس موساد مدعی شد که ایران عملیاتی به منظور هدف 
قرار دادن صهیونیست ها در خارج از سرزمین های اشغالی 
انجام می دهد.به گزارش الجزیره، دیوید بارنیا، رئیس سازمان 
جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در اظهاراتی مدعی 
شد که ایران عملیاتی علیه صهیونیست ها در خارج انجام 
می دهد تا به آن ها آســیب وارد کند.او مدعی شد که این 
رژیم ده ها عملیات تروریستی را خنثی کرده است. رئیس 
موساد همچنین گفت که حتی اگر توافق هسته ای با ایران 
انجام شود این رژیم از رفتارهای ایران چشم پوشی نخواهد 
کرد.این مقام صهیونیست همچنین مدعی شد که مقامات 
ایران باید این مســئله را درک کنند که به کارگیری زور و 
قدرت علیه رژیم صهیونیستی چه به صورت مستقیم و چه 
غیرمستقیم، با پاسخ دردناکی مواجه خواهد شد.پیش ازاین 
نفتالی بنت در زمان نخست وزیری خود در اظهاراتی مدعی 
شد: »شاهد تلاش های ایران برای آسیب زدن به اسرائیلی ها 
در مناطق مختلف در خارج از کشور )سرزمین های اشغالی( 
هستیم و ما تلاش می کنیم که این عملیات را قبل از وقوع 
خنثی کنیم.«همچنین بنی گانتــس، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی به برخی تهدیدات مبنی بر اقدام 
احتمالی ایران علیه شهروندان اسرائیلی در ترکیه واکنش 

نشان داده بود. 

خبر

همدلی| در میانه وقفه دوباره ایجادشــده در 
گفت وگوهای هســته ای، نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته شروع به 
کار کرد و تا روز جمعه نیز ادامه خواهد داشت. بر 
اساس گزارش ها، مسائل پادمانی در ایران، انتقال 
مواد هســته ای در چارچوب ایمنی هسته ای و 
همچنین مسائل پادمانی در اوکراین از موضوعات 
محوری موردبحث در این نشست خواهند بود. 
این دور از نشست شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ازآن جهت اهمیت دارد که به تازگی 
کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس در بیانیه ای 
از خواسته ایران در مذاکرات احیای برجام مبنی 
بر اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی تحقیقاتش 
درباره ذرات اورانیوم یافت شــده در ســه سایت 
هسته ای ایران را به پایان برساند، ابراز نارضایتی 
کرده و مدعی شــدند که این خواسته، مذاکرات 
را به خطر می اندازد.تروئیــکای اروپایی در این 
بیانیــه اخیر خود آورده اند: »این خواســته آخر 
ایران، تردیدهایی جدی درباره مقاصد و تعهدات 
ایران نسبت به نتیجه  موفقیت آمیز برجام ایجاد 
می کند. موضع ایــران با تعهدات قانونی الزام آور 
ایــران مغایرت دارد و چشــم انداز احیای برجام 
را به خطر می انــدازد.« بااین حال مقامات ایرانی 
بر این باورند که ایــن ادعای طرف های اروپایی 
برجام در حالی مطرح شده است که پیشتر پرونده 
منشأ ذرات اورانیوم در سایت های هسته ای ایران 
در جریان توافق بر ســر برجام کــه به امضای 
سه کشــور مذکور نیز رسیده است، بسته شده 
بــود. بااین حال، آژانس اخیراً با تأثیر پذیرفتن از 
ادعاهای رژیم صهیونیســتی در گزارشی مدعی 
شده است که ایران همچنان پاسخ های معتبری 
در رابطه با منشأ این ذرات اورانیوم کشف شده در 
سه سایت  هسته ای اعلام نشده، ارائه نکرده است.

در همین حال، روز گذشــته نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی 
عنوان کرد که بررســی مســائل پادمانی ایران 
یکی از محورهای گفت وگو در جلســه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهد بود. 
به گزارش ایســنا،  میخائیــل اولیانوف، نماینده 
روسیه در ســازمان های بین المللی واقع در وین 
روز دوشنبه در توییتی نوشت: »جلسه سپتامبر 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی از روز 
دوشنبه آغاز خواهد شد. انتظار می رود که انتقال 
مواد هســته ای در چارچوب ایمنی هســته ای، 
امنیت و مسائل پادمانی در اوکراین و همچنین 
نظارت و مســائل پادمانی در ایران از موضوعات 
محوری باشــند.«بااین وجود، در گزارش فصلی 
اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
خبرگزاری رویترز بخش هایی از آن را منتشــر 
کرده بود، تأکید شده اســت که ذخایر اورانیوم 
غنی سازی شده ایران با خلوص ۶۰درصد، از میزان 
لازم برای ساخت سلاح هسته ای فراتر رفته است. 
آژانس همچنین اعــلام کرده که ذخایر اورانیوم 
غنی سازی شده ایران به 1۹برابر حد تعیین شده 
در توافق هسته ای برجام رسیده است. بر همین 
اســاس، روز گذشته مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اعلام کرد که هنوز هیچ پیشــرفتی 
در زمینه حل مسائل مربوط به تحقیقات آژانس 
درباره فعالیت های هسته ای ایران حاصل نشده 
است. به گزارش شبکه الجزیره، رافائل گروسی، 
مدیــرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی امروز 
در جریان نشست شــورای حکام آژانس درباره 
فعالیت های هســته ای ایران ادامه داد: »شکاف 

در اطلاعات ما در زمینه فعالیت های هســته ای 
ایران در حال بزرگ تر شدن است.« بااین وجود، 
لارنس نورمن، خبرنگار وال اســتریت ژورنال روز 
چهارشنبه در توییتی نوشت: »پس از تماس اخیر 
آمریکا و تروئیکای اروپایی دریافتم که هفته آینده 
هیچ قطعنامه ای علیه ایران در جلســه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی صادر نخواهد 
شد.«در واکنش به این موضوع، روز گذشته ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت خارجه در نشست خود 
با خبرنگاران در خصوص احتمال صادر شدن یک 
قطعنامه ضد ایرانی علیه ایران، گفت: »در رابطه 
با نشست شورای حکام تا جایی که اطلاع دارم تا 
الان قطعنامه ای برای نشست ارائه نشده است. ما 
معتقدیم که هر گونه تکرار اقدام غیر سازنده مشابه 
اقدام غیر سازنده قبلی در آژانس، مجددا نتیجه 
غیر سازنده ای خواهد داشت. امیدواریم برخی از 
کشورهایی که اعتبار آژانس برای آنها اهمیت دارد 
اعتبار این سازمان بین المللی را به عنوان سازمانی 
تخصصی، فنی و غیرسیاسی، قربانی دیدگاه ها و 
منافع سیاســی خودشان نکنند.« این دیپلمات 
ارشــد وزارت خارجه، همچنین بــا بیان اینکه 
ما امیدواریم مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز نقش حرفه ای خودش را در این زمینه 
ایفا کند و به حفظ اعتبار و جایگاه این سازمان 
بین المللی توجه بیشتری کند، گفت: »ما انتظار 
یک رویکرد ســازنده از آژانس و اعضای شورای 
حکام داریم. ایران هر گونه اقدام و واکنش خود 
را در ارتباط با تحولات آتی متناسب با تحولی که 
در آژانس و شورای حکام رخ خواهد داد تنظیم 
همچنین  خارجه  وزارت  می کند.«ســخنگوی 
در موردادعــای مقامات رژیم صهیونیســتی در 
خصوص فعالیت های هســته ای ایران و ارسال 
اطلاعات آن به کشــورهای اروپایــی و آژانس 
نیز تصریح کرد: »رژیم صهیونیســتی هیچ وقت 
نقش ســازنده ای در روند مذاکرات نداشــته و 
نقش مخرب وی و اقدامات خرابکارانه این رژیم 
همواره روشن بوده است. انتظار ما از طرف های 
مذاکره کننده مذاکرات رفع تحریم ها این اســت 
که منافــع ملــی خودشــان را در اولویت قرار 
دهند و تحت تأثیر رفتارهای غیر ســازنده رژیم 
صهیونیستی قرار نگیرند. چراکه این رژیم همواره 
نقش مخربی در این فرآیند داشته است.«او ادامه 
داد: »ما همواره بر این موضوع تأکید کرده ایم که 
طرف های دیگر مذاکرات مخصوصاً آمریکایی ها 
باید رفتارهای ســازنده ای را برای دســتیابی به 
توافق در پیش بگیرند. آمریکا کشوری است که 

از برجام خارج شــده است و با اعمال تحریم های 
غیرقانونی و یک جانبه هزینه هــای زیادی را به 
دولت و ملت ایران تحمیل کرده است و با توجه 
به این عملکرد اکنون حق ندارد در مقام مدعی 
قرار بگیرد و ژست طلبکارانه به خودش بگیرد. این 
آمریکاست که باید برای بازگشت به روند توافق 
اثبات کند که عضوی قابل اعتماد است و یک رژیم 
قانون گریز و بحران آفرین نیست. دولت واشنگتن 
اســت که باید اثبــات کند که بــه هنجارهای 
بین المللی پایبند است و به نرم های بین المللی 
احتــرام می گذارد.«ســخنگوی وزارت خارجه 
تصریح کرد: »جمهوری اسلامی ایران در پاسخی 
که به هماهنگ کننده مذاکرات داده به هیچ وجه 
موضوعات جدیدی که مانع شــکل گیری توافق 
و جمع بندی مذاکرات شود مطرح نکرده است. 
مطالبــات جدیدی طرح نکرده اســت. ایران نه 
به زیاده خواهی هــای طرف های مقابل تمکین 
می کند و نه از خطوط قرمز خود عقب نشــینی 
خواهــد کرد. هم آمریکا و هــم اروپا باید اثبات 
کند که در روند مذاکرات به نرم های بین المللی 
پایبند هســتند و منافع رژیم صهیونیســتی را 
در اولویت تصمیم گیری سیاســی خــود قرار 
نمی دهند. همان طور کــه بارها گفته ایم اگر در 
طرف مقابل اراده سیاسی لازم برای دستیابی به 
توافق وجود داشته باشد. امکان دستیابی به یک 
توافق همه جانبه و خوب وجود دارد.«بااین وجود، 
صدراعظم آلمان با بیان اینکه کشورش با تل آویو 
در خصوص اینکه ایران نباید به سلاح هسته ای 
دســت یابد توافق نظر دارد مدعی شد که پاسخ 
ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای برجام 

مثبت نبود.
 به گزارش الجزیره، اولاف شــولتز، صدراعظم 
آلمان در دیدار با یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی تأکید کرد که ما بــا تل آویو در 
خصوص اینکه ایران نباید به ســلاح هسته ای 
دســت یابد توافق نظر داریم. او مدعی شد که 
پاسخ ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا در خصوص 
احیای توافق هســته ای مثبت نبود. از ســوی 
دیگر، یائیر لاپید گفت که بازگشــت به توافق 

هسته ای یک اشــتباه بزرگ خواهد بود و همه 
باید برای مقابله با تهدیدات ایران و پایان دادن 
به مذاکرات هســته ای تلاش کنیم. او گفت که 
اکنون زمان آن رسیده است که از تبدیل شدن 
ایران به یک کشــور هسته ای ممانعت شود.در 
همین حال، محســن پاک آیین سفیر پیشین 
ایران در آذربایجان در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به بیانیه روز شنبه تروئیکای اروپا درباره برجام 
و طــرح اتهاماتی علیه ایران اظهار کرد: »بیانیه 
روز گذشــته تروئیکا توجیه منطقی نداشــت. 
سه کشور اروپایی به عنوان هماهنگ کننده در 
مذاکرات هســتند و در جایگاهی نیستند که 
با صدور بیانیه سیاســی بر روند مذاکرات تأثیر 
بگذارند. این بیانیه برای ابراز وجود بود و ارزش 
دیگری برای ایران ندارد.« او با اشاره به بخشی 
از بیانیه تروئیکا که در آن گفته شده است، ایران 
به دلیل عدم پاسخ موردنظر آنها به متن مورد 
پیشنهاد بورل، برجام را تهدید کرده است گفت: 
»تهدید اصلی برجام، آمریکا و خروج این کشور 
از توافــق بود اما تروئیــکا علیه خروج آمریکا و 
کارشکنی در مسیر لغو تحریم ها یا عدم انجام 
تعهــدات آن، بیانیه ای مؤثر تاکنون نداشــته 
است.«این دیپلمات ایرانی تصریح کرد: »معمولاً 
انگلیس متمایل بــه آمریکا در این روند موضع 
داشــته است و آلمان و فرانســه هم با مواضع 
دوپهلو نقش خنثی  داشــته اند. این سه کشور 
که در مقابل آمریکا دست بسته هستند و جرات 
و توان اعتراض به آمریکا برای شــرایط فعلی را 
ندارند در جایگاهی نیستند که علیه ایران بیانیه 
صادر کنند.« پاک آیین گفت: »واقعیت این است 
که زمان مناسبی برای صدور چنین بیانیه ای از 
ســوی سه کشور اروپایی نبود به علاوه که اصلًا 
محتوای آن هیچ توجیه منطقی ندارد. معتقدم 
این بیانیه کاملًا سیاسی و با هدف اعمال فشار 
علیه ایران برای پذیرش خواسته های نامعقول 
آمریکاســت. مــا بارها گفته ایم کــه در برجام 
هســتیم و از آن خارج نشــدیم و آن کشوری 
که از این توافق خارج شــده باید مورد اعتراض 
جامعه جهانی قرار گیرد و از او خواســته شود 
که بی واسطه به برجام بازگردد.«سفیر پیشین 
ایران در آذربایجان با اشــاره بــه تحریم وزیر 
اطلاعات از سوی آمریکا با بیان این که این اقدام، 
غیرقانونی و خلاف رویه مذاکرات هســته ای و 
آسیب زننده به روند است اظهار کرد: »تروئیکای 
اروپا هیچ عکس العملی به این اقدام غیرقانونی 
آمریکا نشان نداد اما به یک باره یک بیانیه بی ثمر 
سیاســی که به روند مذاکــرات صدمه می زند، 
صادر کرد.« او تصریح کرد: »سه کشور اروپایی 
هیچ توانایی برای متقاعــد کردن آمریکا برای 
بازگشت به برجام ندارد آنها با این اقدامات سعی 
دارند فضا را بر ایران تنگ کنند درحالی که پاسخ 
عکس خواهند گرفت.« پاک آیین گفت: »ایران 
در چارچوب مقررات جاری آژانس تعهداتش را 
انجام می دهد و هیچ تعهدی را بیش از مقررات 
نمی پذیرد. هر وقت آمریکا به تعهداتش بازگردد 

ما نیز به تعهداتمان بازمی گردیم.«

نشست چهارروزه با موضوع مسائل پادمانی ایران، آغاز به کار کرد 

نشست شورای حکام زیر سایه بیانیه اروپایی - صهیونیستی

همدلی|  ارتش اوکراین مدعی شده است که نیروهای 
این کشور به مرز بین المللی با روسیه در شهر گوپتوفکا 
در شمال استان خارکیف رســیده اند. بر اساس اعلام 
نیروهــای نظامی اوکرایــن، حملات این کشــور در 
خارکیف ادامه دارد و نیروهای روســی مواضع خود را 
به سمت لوهانســک و روســیه ترک کرده اند. ارتش 
اوکراین همچنین اعلام کرده است که بیشتر مناطق 
خارکیف باز پس گرفته شــده اند. این در حالی اســت 
روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده اســت که اوکراین 
و آمریکا در روزهای منتهی به این حملات در منطقه 
خارکیف، تبــادل اطلاعاتی خود را افزایش داده بودند. 
بااین وجود، روسیه همچنان حدود یک پنجم اوکراین 
را تحــت کنترل دارد و فعلاً هیچ چشــم اندازی برای 
پایان سریع جنگ دیده نمی شود.نیویورک تایمز مدعی 
شــد که به رغم اینکه آمریکا اطلاعاتــی درباره مراکز 
فرماندهی روســیه، انبارهای مهمــات و دیگر اهداف 
روسی را به کی یف  می داد، اما مقامات اوکراینی در اوایل 
این مناقشــه، برنامه های عملیاتی خود را به همتایان 
آمریکایی نمی دادند، زیرا نگران بودند که این هماهنگی 
مداوم با آمریکایی ها نشانه ضعف باشد و حمایت مداوم 
آمریــکا را کم رنگ کند؛ اما به گفته یک مقام ارشــد 
آمریکایی، همه این ها در تابســتان امسال تغییر کرد؛ 
کی یف به این نتیجه رســید که اشتراک برنامه هایش 
برای ضدحمله نه تنها واشنگتن را سرد نمی کند، بلکه 
تشویقش می کند تا کمک بیشتری به اوکراین بکند.این 
تغییر رویه، به آمریکا این فرصت را داد تا اطلاعات بهتر و 
مناسب تری درباره نقاط ضعف روسیه به اوکراین بدهد. 
نیویورک تایمز نوشت: »طرفین از اعلام اینکه سطح به 
اشتراک گذاری اطلاعات چقدر بوده و آمریکایی ها تا چه 

حد در برنامه ریزی ضدحمله اوکراین نقش داشته اند، 
خودداری کردند.« بااین حال، یک منبع دولتی به تایمز 
گفت که آمریکا به صورت مداوم به کی یف مشــورت 
می داده که چطور می تواند پیشــروی روسیه در شرق 
اوکراین را کنترل کند.ضد حملات گسترده اوکراین با 
کمک تسلیحات آمریکایی و غربی، روز پنجشنبه هفته 
گذشته از منطقه شمال غربی خارکیف و پس ازآن آغاز 
شد که تلاش های کی یف در دیگر مناطق با شکست 
مواجه شــد. روز شــنبه وزارت دفاع روسیه نیز خروج 
نیروهای این کشور از شهر ایزیوم و برخی دیگر مناطق 
مسکونی این منطقه را تایید کرد و گفت که این سربازها 
دوباره گروه بندی می شــوند تا مواضع روسیه در مسیر 

دونتسک را تقویت کنند.
در همین حال، اوکراین، ارتش روســیه را به حمله به 
زیرســاخت های غیرنظامی در واکنش به حمله سریع 
اخیر نیروهای اوکراینی متهم کرد. به دنبال آن حمله، 
روسیه مجبور به ترک ســنگر اصلی خود در منطقه 
خارکیف شــد. به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات 
اوکراینی گفتنــد که اهداف این حملات تلافی جویانه 
شامل تأسیسات آب و یک نیروگاه حرارتی در خارکیف 

بوده و باعث خاموشی گسترده شده است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری روسیه نیز شامگاه 
یکشــنبه در پیامی توییتری مدعی شد: »هیچ کدام 
تأسیسات نظامی نبودند، هدف محروم کردن مردم از 
برق و گرماست.« همچنین سفیر آمریکا در اوکراین این 
حمله را محکوم کرده و در توییتر نوشت: »واکنش آشکار 
روسیه به آزادسازی شهرها و روستاهای شرق اوکراین؛ 
شلیک موشــک برای تخریب زیرساخت های حیاتی 
غیرنظامی.« این در حالی است که مسکو هرگونه اقدام 
نیروهایش در هدف گرفتن عمدی اهداف غیرنظامی 
را رد می کند.زلنسکی، عملیات نیروهای اوکراینی در 
شــمال شرق کشورش را به عنوان یک پیشرفت بالقوه 
در این جنگ شش ماهه توصیف کرد و گفت اگر کی یف 
سلاح های قوی تر بیشــتری دریافت کند، در زمستان 
می تواند شاهد دستاوردهای بیشتر ارضی باشد. بنا بر 
گزارش ها، حدود ۹میلیون تن در مناطقی در شــرق 
اوکراین ازجمله خارکیف و دونتســک در خاموشی به 
سر می برند. این بعدازآن است که اوکراین گفت بیش 
از ۳۰۰۰کیلومترمربــع از خاک خود را در جریان ضد 

حملاتی پس گرفته است.
رسانه ها قادر به تایید مستقل این آمار نیستند چراکه 
خبرنگاران اجازه حضور در خط مقدم درگیری را ندارند؛ 
امــا چندین ویدیو در شــبکه های اجتماعی نیروهای 
اوکراینی را در شهرهای کوچک و روستاهایی که اخیراً 
در دست روسیه بود، نشان می دهد. مشکلات زیرساختی 
مشابهی هم در مناطق دنیپروپتروفسک و پولتاوا گزارش 
می شود. زلنسکی بعد از قطع گسترده برق در پستی در 
شبکه های اجتماعی گفت که ایستادگی در برابر روسیه 
برای اوکراین مهم تر از تحمل سرما، گرسنگی، تاریکی 

یا تشنگی است.

با استفاده از منابع اطلاعات آمریکا ادامه دارد

ضد حملات اوکراین علیه مواضع روسیه

حزب دموکرات و ائتلاف حاکمیت عراق:
بدون موافقت صدر در هیچ دولتی 

شرکت نمی کنیم
حزب دموکــرات اقلیم کردســتان عــراق و ائتلاف 
حاکمیت خطاب به چارچوب هماهنگی شیعیان عراق 
اعلام کردند کــه بدون موافقت مقتدی صدر در هیچ 
دولتی شرکت نمی کنند.به گزارش پایگاه شفق نیوز، 
منابع سیاســی آگاه اعلام کردند: »موضع اخیر حزب 
دموکرات کردستان عراق و ائتلاف حاکمیت به معنای 
کنار گذاشــتن هماهنگی با جریان صدر نیســت. دو 
طرف به چارچوب هماهنگی شیعیان اعلام کرده اند که 
بدون موافقت مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در هیچ 
دولتی شرکت نخواهند کرد.«این منابع همچنین اعلام 
کردند: »حزب دموکرات کردستان و ائتلاف حاکمیت، 
بــا چارچوب هماهنگی شــیعیان علیه مقتدی صدر 
ائتلاف نمی کنند بلکه برای نزدیک کردن دیدگاه های 
ایــن دو طرف تلاش می کنند. اگر در این اقدام موفق 
نشوند هرگز علیه صدر با چارچوب هماهنگی شیعیان 
توافــق نخواهند کرد و در دولتی شــرکت نمی کنند 
کــه صدری ها با آن مخالف باشــند.«در همین حال، 
روز یکشــنبه مســعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات 
کردستان عراق، محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق 
و خمیس الخنجر، رئیس ائتلاف السیادة، در نشستی 
درباره وضعیت سیاسی عراق و پیامدهای منفی آن بر 
کشــور و لزوم برگزاری مذاکرات برای حل اختلافات 
صحبــت کردند.آن ها بر اهمیت برگــزاری انتخابات 
زودهنگام و تشــکیل دولت با اختیارات کامل و دارای 
اطمینان و اعتماد و لزوم ادامه فعالیت پارلمان تأکید 
کردند.پیش از آنکه نماینده های جریان صدر از پارلمان 
استعفا بدهند این جریان با ائتلاف حاکمیت و حزب 
دموکراتیک کردســتان عراق ائتلاف کرده بود. پیشتر 
نوری مالکی، از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق نیز خواهان تسریع در تشکیل دولت و رها کردن 

موضوع انحلال پارلمان شد.

گفت وگوی رئیس ستاد مشترک ارتش 
عراق با فرمانده نیروهای ناتو

رئیس ستاد مشــترک ارتش عراق روز گذشته در دیدار 
با فرمانده نیروهای ناتو در عــراق،  راه های تقویت توان 
نیروهای این کشــور را موردبحث و بررســی قرار داد.به 
گزارش سایت موازین نیوز، عبدالامیر رشید یارالله، رئیس 
ستاد مشترک ارتش عراق با جیووانی ایانوچی، فرمانده 
نیروهای ناتو در عراق دیدار و گفت وگو کرد.دفتر رسانه ای 
رئیس ستاد مشــترک ارتش عراق دراین باره اعلام کرد: 
»دو طرف راه های تقویت همکاری ها و هماهنگی ها در 
سطوح آموزشی و انتقال تجربیات به نیروهای عراقی در 
راستای تقویت توانایی نظامی آنها را موردبحث و بررسی 
قرار دادند.«پیشــتر وزارت دفاع عراق اعلام کرده بود که 
ارتش این کشور و نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
در عراق یادداشت تفاهم همکاری مشترک امضا کردند.

در همین راستا در بیانیه این وزارتخانه دراین باره آمده بود 
که این یادداشت تفاهم با هدف حمایت و توسعه سیستم 
لجستیکی نیروهای مسلح عراق و ارتقای توانمندی های 

آنها در تمامی سطوح صورت گرفته است.
وزارت دفاع عراق اشــاره کرد که امضای این تفاهم نامه 
به طــور ناگهانی صورت نگرفت، بلکــه مراحل طولانی 
به همراه جلسات مســتمر که تقریباً یک سال به طول 

انجامیده، صورت گرفته است.

خبر


